



KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w TORUNIU
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE

Toruń, dnia 24 listopada 2020 r.

Sz.P.

Wojciech Oskwarek
Wójt Gminy Nowa Wies Wielka

Sumarycznie Panie Wójcie!

Składam serdeczne podziękowania za pełną poświęcenia i zaangażowania postawę podczas gaszenia pożaru składowiska opon w Raciniewie, w powiecie chełmińskim, do którego doszło popołudniem, 13 listopada 2020 r.

To zdecydowanie jedna z największych i najbardziej zakrojonych pod względem ilości zaangażowanych sił i środków akcji gaśniczych w kraju, prowadzona na składowisku zużytych opon. Rozmiar zdarzenia przekraczał możliwości taktyczne powiatu, wywołując konieczność zaangażowania jednostek z terenu województwa. Gigantyczny pożar na powierzchni około 1,5 ha, przy rotacyjnym zabezpieczaniu stanowisk gaśniczych i organizowaniu zaopatrzenia wodnego, wymagał nadzwyczaj dużej ilości osób do pracy. Nieodzowne było wykorzystanie ciężkiego sprzętu, dzięki któremu docierano do zarzewi we wnętrzu tłącej sterty. Silne zadymienie przez kilka dni utrudniało życie mieszkańcom Raciniewa i okolic - w trosce o zdrowie, oprócz komunikatów o pozostaniu w domach i nieotwieraniu okien, dokonywano częstych pomiarów składu powietrza. Eliminowanie zagrożenia dla zdrowia było możliwe wyłącznie za sprawą szybkiej i sprawnej akcji gaśniczej. Skalę pożaru wyjaśnia raport o łącznym udziale 160 jednostek państwowej i ochotniczych straży pożarnych, ponad 800 strażaków i milionów litrów zużytej wody. Akcja trwała 5 dni.

Wsparcie w postaci zaangażowania sił jednostek ochotniczych straży pożarnych z własnego terenu działania, na teren gdzie trwała walka z pożarem, wymagającym znacznej ilości ludzi, sprzętu i wody, jest nie tylko świadectwem poczucia wielkiej odpowiedzialności, ale też dowodem sprawnej i niezawodnej organizacji w sytuacjach kryzysowych. W imieniu własnym i pozostałych dowódców akcji gaśniczej w Raciniewie, serdecznie dziękuję. Życzę zdrowia, pomyślności i satysfakcji w społecznej służbie - oby zawsze towarzyszyły jej powszechna wdzięczność i szacunek.

st. bryg. Jacek Kaczmarek

Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej